ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°27-2022-HAPCSR
II-2-SEGUNDA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE MESA DE OPERACIONES ELECTROHIDRAULICA PARA EL EE. SS
HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA II-2- VEINTISEIS DE OCTUBRE-
PIURA -PIURA".

En la ciudad de Piura, siendo las 14:00 horas del dia 03 de julio de
2023, se reunieron en la Oficina de la Unidad de Logistica del
Hospital de la Amistad, Peru Corea Santa Rosa I1II1I-2, los miembros de
Comité de Seleccién designados con Resolucién Directoral N° 248-
2023/HAPCII-2-SRP.430020171, de fecha 04 de mayo de 2023 conformado
por los Siguientes Servidores: MED. PEDRO HUMBERTO CHIPANA AYALA CoOmo
presidente del Comité de Seleccidn, ING. EDGAR BERMEO CORDOVA como
primer miembro del Comité de Seleccién y ABOG. ANA MABELA ZURITA
BERRU como segundo miembro, con la finalidad de llevar a cabo la
Admisidon, Evaluacién, Calificacidén y otorgamiento de la BUENA PRO del
procedimiento de seleccién: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°27-2022-
HAPCSR II-2-SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
Contratacidn del “ADQUISICION DE MESA DE OPERACIONES
ELECTROHIDRAULICA PARA EL EE. SS HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA
SANTA ROSA II-2- VEINTISEIS DE OCTUBRE- PIURA -PIURA”, cumpliéndose
con el quorum necesario que exige el Articulc 46° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado.

El presidente del Comité de Seleccidén, manifiesta que la finalidad de
la presente reunién es proceder con la Admisién, Evaluacién, vy
Calificacién de las Ofertas presentadas al procedimiento de
seleccidn, segun cronograma establecido en el SEACE:

I, REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verificé la pagina del SEACE 3, para ver el registro
de los participantes al procedimiento de seleccién para la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°27-2022-HAPCSR  1I-2-SEGUNDA CONVOCATORIA,
siendo el Detalle

Froveedor AMERICAN HOSPITAL SCIENTIFIC EQUIPHENT COMPANY

L 20100162238 I 3 mn i TN
con RUC DEL PERU 5., 15/06/202 valido 15/06/2023 20100162238 (D
Proveedar N _ -

2 con RUC 201013372161 ROCA S.A.C 13/06/2023 Valido 13/06/2023 20101337261 (:, o

. Proveedor .

¥ onalC 20454256141 HEGATECH PERU S.A.C. 0%/06/2023 Valido 00/06/2023 20454255141 (" |
Provesdor =

B <on RUC 20493151502  SALUD AMAZONICA E.LR.L, 15/06/2023 valido 15/06/2023 20404151503 Ool
Frovesdor N )

5 R 20501645517 VITALTEC S.A.C. 15/06/2023  valido T —— O
Proveedor ~

§ enmuc  105023I13LL ENDEL HEDIC S.AC. 09/08/2023  vilide 09/06/2023 20502551311 (Do)
Provesdor re

T Rue 20503650186 SPECTRUM INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  15/06/2023  Vilido 15/06/2023 20503630186 (Do)
Broveador PN x

g con'HUE 20505097701 IDEMED SOCIEDAD ANOGNIMA CERRADA 15/06/2023 Valido 15/06/2023 20505007701 Qo
Proveedor ~

¥ rpue  SDIR008718% CARDIOMED DEL PERUSAC 12/06/2023  Valido 12/06/2023 20520987186 ()<

Proveado: -
10 m":uc' 20548757472  MANAGER MEDIC EQUIPMENT S.R.L. 15/06/2022  Vilido 15/06/2023 20546757472 ()«

=4 [RESI0S @NRoNVadeE mesraneD U ezt 02 1 3 10 Fagns :



o

1 :;:";::"’ 20518829433  SOLUCIONES MEDICAS Y SERVICIOS E.LR.L. 21/06/2023  valido 21/06/2023 20548828433 (o[
12 ::‘V;:ﬁ“' 20536255656 FABRI MEDICAL 5.A.C. 09/06/2023  Valido 09/06/2023 20530255656 () |
13 ::";:?' 20551282865 C & M TECHNOLOGY S.A.C. 15/06/2023  vilide 15/06/2023 20551282865 ()0
14 :ﬂ"";::"' 20552077637 5.G. MASTERLOG E.LR.L. 15/06/2023  valido 15/06/2023 20552077637 (0w [)
15 ::"R“uz"' 20556240470 MULTIMEDICA TECNOLOGICA S.A.C. 00/08/2023  Valido 09/06/2023 20sse3asaze (D [
16 :;‘::‘:‘" 20566218441 COMEDIC EIRL 15/06/2023  Vslide 15/06/2022 20566318441 (o)
17 ::V;;i" 20601105984 MEDICALAB SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12/06/2023  valide 12/06/1023 20601105884 (o)
18 ::"';;z" 20601325153 VAN REPRESENTACIONES GENERALES E.LR.L. 20/06/2023  Valida 20/06/2023 20601325153 (U ]
18 :;:“:;‘:‘" 20601571065 ﬂ:;:::’?_" ;(H::;f:::' : II‘.":E"ML DE RESPONSABILIOAD 0 /n6/2023  vilido 09/06/2023 20601571065 ()<
20 ::"::z“ 20601586470 ) & G INVERSIONES PERU 5.A.C. 09/06/2023  Valide 06/06/2021 2081588470 (x|

23 ragisuoa enccnvados momrance to regatrols) 3 113 X Faginal 3

1A

Proveedor P8 MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CPB
03/06/2022  Vilido 09/06/2023 20603355289
B oonpuc  OS0IIBBY L sAc 108/ = fos
2 P"’“:lf" 20508739280  HOMINES KOSHOS E.LR.L. 15/08/2002  Vilido 15/06/2023 20508730280 ()<
con
b pm:;:“ 20600507123 MANUFACTURA CAPITALMEDIC S.A.C. 19/06/2013  Vilide 16/06/203 20809607123 (D)
n X

2% regisvos encontrzocs. mesrande 3 repistorsl de 21223 Pagmad/?
RS - |
IT. PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacién de las Ofertas se realizd el dia 26 de junio de 2023
a través del Sistema Electrénico de Contrataciones con el Estado-
SEACE, verificandose que dos (02) postores han registrade su oferta
de manera electrdnica, segin detalle
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III. ADMISION

Acto seguido, se procedié con la revisién de la documentacién
contenida en las ofertas, a fin de determinar el cumplimiento de lo
solicitado en el numeral 2.2.1.1 (verificando los documentos de
presentacidén Obligatoria y las especificaciones técnicas solicitadas
en las bases estandar), de las bases del procedimiento de seleccién y
poder declarar la admisibilidad de las ofertas de acuerdo al
siguiente detalle:



ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°27-2022-HAPCSR 11-2-SEGUNDA CONVOCATORIA

POSTOR:
SOLUCIONES
5 POSTOR:
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA COMEDIC MEDICAS Y
SERVICIOS
EIRL
E.I.R.L
a) Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N° 1).
SICUMPLE | SICUMPLE
b Documento gque acredite la representacion de gquien
suscribe la oferta. SICUMPLE SICUMPLE
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
ticulo 52 del Reglamento. SICUMPLE SICUMPLE
Ne ) .
d Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo III de| SICUMPLE SICUMPLE
la presente seccidn. (Anexo N° 3)
e) Copia simple de la folleteria, manual y/o catalogo del
fabricante gque contenga el sustento técnico del bien| SICUMPLE| NO CUMPLE
solicitado.
f) Declaracidén jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) SICUMPLE SICUMPLE
de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
la que se consigne los integrantes, el
ante mun, el domicilic comun y las obligacicnes
- L S |NOAPLICA | NOAPLICA

se cada de

compromete uno de los integrantes

como el porcentaje equivalente a dichas
4)

consorcic asi

(Anexo N°

9) ‘F_?;.- ;::efio qxj l.aloieita ;:: ?‘ULES. Adjuntar Presenta por Presenta por

obligatoriamente el Anexo 5.
’ s/345,780.00| s/220,000.00
ADMITIDA NO ADMITIDA

POSTOR: SOLUCIONES MEDICAS Y SERVICIOS E.I.R.L

No cumple con las siguientes especificaciones técnicas solicitadas:

AQ09- El panel del control adicional con pantalla para uso en caso de
emergencia que pueda extraerse no se encuentra ubicado en la base de

la mesa para dar regulacién de funciones.
Al0-Especificacidén técnica ilegible.
BO09-Especificacién técnica ilegible.

D02- Se requiere Bateria de respaldo con

cargador

interno

~garanticen la duracién minima de 80 operaciones o la duracién de dos
semanas por lo que no corresponde lo descrito en su declaracién
Jurada y lo indicado en el folleto del bien ofertado.

A.2.2 Baterias
1. Voltaje: 24 VCC (12V x 2)
2.  Tiempo de carga completa de la bateria: 10 h

[ NOTA |

@ |Las
Lundona durante una semana aproximadamente.

baterias totalmoente cargadas permiten que la mesa de operaciones

D02

que



IV EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedidé a realizar la Evaluacidn de las ofertas
admitidas, para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden
de prelacién de las ofertas, cuyo resultado es el sigulente:

| EVALUACION DE PROPUESTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°27-2022-HAPCSR 11-2-SEGUNDA

[
CONVOCATORIA
EVALUACION ECONOMICA

FACTOR PRECIO 100

PUNTOS PUNTAJE TOTAL | puNTAJE
Ne POSTOR FACTOR PRECIO FINAL

Monto FACTOR PRECIO

1 COMEDIC EIRL S/ 345,780.00 100.00 100.00 100.00

CALIFICACION DE OFERTAS

Se procede a la verificacidon de los requisitos de calificacién
establecidos en las bases integradas del procedimiento de seleccidn,
obteniendo el siguiente resultado:

CALIFICACION DE PROPUESTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°27-2022-HAPCSR |1-2-SEGUNDA CONVOCATORIA
"ADQUISICION DE MESA DE OPERACIONES ELECTROHIDRAULICA PARA EL EE. 55 HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU COREA SANTA
ROSA |1-2- VEINTISEIS DE OCTUBRE- PIURA -PIURA".

NOMERE DE POSTOR

3.1[ESPECIFICACIONES TECNICAS ROFIOR: (CRMBRIC FIRL

3.2 |[REQUISITOS DE CALIFICACION

A |CAPACIDAD LEGAL
A1 |HABILITACION

Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento.

certificado de Buenas practicas de almacenam iento

Certificado de Buenas practicas de Manufactura O declaracion de conformidad CEEU O certificado 1ISO
1348 SI CUMPLE
Registro sanitario ylo certificado de Registro sanitario vigente, emitido por la Direccién General de
Medicamentos, Insumos y Drogas (DIGEMID) com o Autoridad Nacional de Medicam ento - ANM; segun
corresponda o informe de consulta técnica entregada por DIGEMID cuando el producto no requiere
Registro Sanitario, si el producto lo requiere) o listado de DIGEMID,

8 |EXPERIENCIADEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

B postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 600.00.00 [ SES CIENTOS MIL

00/100 SOLES], por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) afios anteriores a la focha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la ACREDITA S/1,307,881.02
conformidad o emision del com probante de pago, segun correspenda.
Se consideran bienes similares a los siguientes: EQUIPOS BIOMEDICOS

€ |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
c1 |[EXPERIENCIADEL PERSONAL CLAVE
1.- Instalacién, Puesta en Funcionam iento y Mantenim iento

UN (01) Ing. ELECTRONICO Y/O MECANICO Y/O TECNICO ELECTRONICO con DOS(02) afios de experiencia
como minime en Puesta en funcionamiento, mantenimiento y capacitacién de equipes.

SICUMPLE

2.- Capacidad en el Usc y operacién del Equipo:
UN (01) Ing. ELECTRONICO Y/O MECANICO Y/O TECNICO ELECTRONICO con DOS(02) anos de experiencia

PLE
como minime en Puesta en funcionamiento, mantenimiento y capacitacién de equipos . SICUMPLE

CALIFICACION DE OFERTAS CALIFICADO




OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a los resultados expuestos, el Comité de Seleccién acuerda,
Otorgar la buena pro a COMEDIC EIR1 CON RUC: 20566318441, con una oferta
econdmica de 8/. 345,780.00 SOLES, conforme al orden de prelacidn obtenido.

De conformidad con los articulos 42° del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, accidén gque seréd publicada en el SEACE 3.

Siendo las 17:00 horas del mismo dia, se procede a Redactar el Acta
Correspondiente, la misma que es leida y aprobada sin observacicnes, siendo
suscrita por los miembros del Comité de Selecciédn.

/

MED. PEDRO HUMBERTO CHIPANA AYALA = :
l/}/ PRESIDENTE TITULAR S NoA

EDGAR BERMEO CO V_A
aner fitembro Tikdlar S ABOG. ANA MAB!ELA ZUR‘ITA BERRU
Segundo Miembro Titular




